
1

Aufdachmontageset
2 PR 2.09

-

für
Kollektoren

Standard Haken

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



2

3

3

1
A

336

1300
1973

336

9

≈

≈

≈

6

2

1

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

* montagesetSchienenwerbindungs ist An wen Seitegewendet n ( 6)als erweiterung benutzt wird

Stickliste

Beschreibung Menge

Standard Haken (Haltebügel) 4 Stück

4 StückStandard Haken (Halteplate)

Montageschiene L=1973mm(Tragprofil) 2 Stück

Kollektor-Haltehaken unten 4 Stück

Kollektor-Haltehaken oben 4 Stück

Schlossschraube M8x20 + Mutter + Beilag scheibe
+ Federring

8 Sets

Schl Mutter + Beilag scheibeossschraube M10x30 +
+ Federring

4 Sets

Spax 6x50 24 Stück

Schienenwerbindungs stück* 2 Stück

8 Sets
Schloßschraube +
+

Mutter Beilagscheibe
Federring

M8x20 +

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



1700÷1
900 1

8

2

6

17
00

19
00

÷

1300

1300

3

≈

≈

1. Das Vorbereiten des Dachs für Montage des Sets.

Entfernen der Dachziegel  an den entsprechenden Stellen.

Montage der Haken und Ergänzung der Dachziegel.

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



1

7
2

6

6

63

4

A
+

 5
0
 m

m

m
a
x

5
0
 m

m

Schlossschraube M8x20

Schlossschraube M8x20

Kollektor-Haltehaken oben

Kollektor-Haltehaken unten

Federring

Federring

Beilagscheibe

Beilagscheibe

Mutter M8

Mutter M8

3. M .ontageKollektor-Haltehaken

Oberen Kollektor-Haltehaken einbauen
mit M8x20 zu iSchloßschraube und leicht z ehen.

Unteren Kollektor-Haltehaken einbauen
mit M8x20 zu iSchloßschraube und fest z ehen.

5 6

2. .Tragprofil montage

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



5

8
2

6 1

3
7

10

5

8

1
6

2

3 7

10

4

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

Beschreibung

Standard Haken (

Standard Haken

Montageschiene (Tragprofil)

Kollektor-Haltehaken unten

Kollektor-Haltehaken oben

Schlossschraube M8x20
+ Mutter
+ Beilag scheibe
+ Federring

Schl
Mutter

+ Beilag scheibe
+ Federring

ossschraube M10x30
+

Schl
Mutter

+ Beilag scheibe
+ Federring

ossschraube M10x20
+

Spax 6x50

(H

Haltebügel)

alteplate)

3. AnhKollektor an ängenMontageschiene .4

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



93 3

3

3

9

9

673

6

≈

4. Erweiterung Montage

Schienenwerbindungs stück Montageschieneins beide rein schieben.49

Dokument Nr
Nr

T scher stand

: ZM.PR.2K.209.ST_810001006
Exact : 810 001 006, 810 001 023

echni : 25.06.09
Technische anderungen vorbehalten



1

Erweiterung Aufdachmontageset
1 PR 2.09

-
für Kollektor

Standard Haken

Dokument Nr

T scher stand

:

echni am
Technische anderungen vorbehalten

ZMR.S.PR.1K.209.ST_810001007
Exact Nr: 810 001 007

: 26.06.09



Dokument Nr

T scher stand

:

echni am
Technische anderungen vorbehalten

ZMR.S.PR.1K.209.ST_810001007
Exact Nr: 810 001 007

: 26.06.09

Standard Haken

No. Beschreibung

1 Standard Haken (

2 Standard Haken

3 Montageschiene L=985mm(Tragprofil)

4 Kollektor-Haltehaken unten

5 Kollektor-Haltehaken oben

6
Schl
+ Federring

7
Schl Mutter + Beilag scheibeossschraube M10x30 +

Schl Mutter + Beilag scheibeossschraube M10x20 +

+ Federring

+ Federring

8 Spax 6x50

9 Schienenwerbindungs stück

10

Stickliste

Menge

Haltebügel) 2 Stück

(Halteplate) 2 Stück

2 Stück

2 Stück

2 Stück

ossschraube M8x20 + Mutter + Beilag scheibe
4 Sets

2 Sets

12 Stück

2 Stück

4 Stück

2

9

3

3

1

2

A

985 ≈336

6

2

1



3
Dokument Nr

T scher stand

:

echni am
Technische anderungen vorbehalten

ZMR.S.PR.1K.209.ST_810001007
Exact Nr: 810 001 007

: 26.06.09

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

Beschreibung

Standard Haken (

Standard Haken

Montageschiene (Tragprofil)

Kollektor-Haltehaken unten

Kollektor-Haltehaken oben

Schlossschraube M8x20
+ Mutter
+ Beilag scheibe
+ Federring

Schl
Mutter

+ Beilag scheibe
+ Federring

ossschraube M10x30
+

Schl
Mutter

+ Beilag scheibe
+ Federring

ossschraube M10x20
+

Spax 6x50

(H

Haltebügel)

alteplate)

1. Die Montage der Konstruktionen bestehend aus Elementen         ,
Schrauben sets        und .Montageschiene

1 2

107

6

3

2

3

7

6

1

5

10

8

6

12

3

7

10

4

8



4
Dokument Nr

T scher stand

:

echni am
Technische anderungen vorbehalten

ZMR.S.PR.1K.209.ST_810001007
Exact Nr: 810 001 007

: 26.06.09

2. Erweiterung verbindung

Schienenwerbindungs stück Montageschieneins beide rein schieben.49

9 33

9

9

985
≈




